

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Værkmestergade 2  
8000 Aarhus

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Cult World ApS**  
Lægårdsvej 24  
8520 Lystrup  
CVR-nr. 26283876

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Næsted Overgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Cult World ApS  
Lægårdsvej 24  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 26283876

Hjemsted: Lystrup

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Henrik Næsted Overgaard, adm. direktør  
Brian Sørensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2  
8000 Aarhus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er handelsvirksomhed, herunder import – og eksportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.893 mod et underskud på 1.623 t.kr. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende, dog som forventet.

Ledelsens forventer et forbedret resultat for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.848.829</b>	<b>11.147.641</b>
Personaleomkostninger	1	(7.264.716)	(9.200.983)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.584.113</b>	<b>1.946.658</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.898.598)	(2.221.715)
Andre finansielle indtægter	2	326.748	259.049
Andre finansielle omkostninger	3	(401.129)	(1.402.560)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.388.866)</b>	<b>(1.418.568)</b>
Skat af årets resultat	4	(503.816)	(204.155)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.892.682)</b>	<b>(1.622.723)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.892.682)	(1.622.723)
		<b>(2.892.682)</b>	<b>(1.622.723)</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.947	46.908
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>58.947</b>	<b>46.908</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.947</b>	<b>46.908</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.322.944	1.042.812
Fremstillede varer og handelsvarer		8.498.518	7.603.400
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.821.462</b>	<b>8.646.212</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.479.356	5.434.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.758.311	9.317.735
Andre tilgodehavender		2.166.609	8.612.740
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	42.720
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.404.276</b>	<b>23.408.018</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.412</b>	<b>1.221.164</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.241.150</b>	<b>33.275.394</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.300.097</b>	<b>33.322.302</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.617.340	7.332.297
<b>Egenkapital</b>		<b>3.742.340</b>	<b>7.457.297</b>
Bankgæld		468.312	434.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.190.779	5.474.627
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.421.109	19.308.875
Skyldige sambeskatningsbidrag		256.941	0
Anden gæld		220.616	647.489
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.557.757</b>	<b>25.865.005</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.557.757</b>	<b>25.865.005</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.300.097</b>	<b>33.322.302</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	8.207.445	8.332.445
Rettelse af væsentlige fejl	0	(875.148)	(875.148)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.332.297</b>	<b>7.457.297</b>
Valutakursreguleringer	0	(822.275)	(822.275)
Årets resultat	0	(2.892.682)	(2.892.682)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.617.340</b>	<b>3.742.340</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.003.157	8.628.928
Pensioner	217.676	372.123
Andre omkostninger til social sikring	31.681	47.404
Andre personaleomkostninger	<u>12.202</u>	<u>152.528</u>
	<b><u>7.264.716</u></b>	<b><u>9.200.983</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>4</u>	<u>7</u>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104.861	258.611
Renteindtægter i øvrigt	0	438
Valutakursreguleringer	593	0
Øvrige finansielle indtægter	<u>221.294</u>	<u>0</u>
	<b><u>326.748</u></b>	<b><u>259.049</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	125.702	460.788
Renteomkostninger i øvrigt	22.585	294.289
Valutakursreguleringer	0	1.194
Øvrige finansielle omkostninger	<u>252.842</u>	<u>646.289</u>
	<b><u>401.129</u></b>	<b><u>1.402.560</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>503.816</u>	<u>204.155</u>
	<b><u>503.816</u></b>	<b><u>204.155</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	3.541.842
Valutakursreguleringer	(115.805)
Tilgange	<u>2.690.330</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.116.367</u></b>
Nedskrivninger primo	(3.494.935)
Valutakursreguleringer	(706.470)
Afskrivninger på goodwill	(52.716)
Andel af årets resultat	(5.267.763)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.042.583
Andre reguleringer	<u>421.881</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(6.057.420)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>58.947</u></b>

I den regnskabsmæssige værdi for tilknyttede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabs mæssige værdi på 211 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Cult USA ApS	Aarhus, Danmark	Anparts selskab	100,0
Cult Norge A/S	Norge	Aktiesel skab	100,0
Cult USA Inc.	USA	Kapital selskab	100,0
Cult World SA (Pty) Ltd	Sydafrika	Kapital selskab	100,0

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet øvrige betalingsgarantier for i alt 7.022 t.kr. overfor henholdsvis Nordea og SKAT.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har givet selvskyldnerkauktion over for B Invest ApS og Cult Real Estate ApS, som maksimalt udgør 2 mio. kr. Mellemværende i disse selskaber udgør 1.348 t.kr.
